
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA VIGILANZA

DETERMINAZIONE N. 1397 DEL 14/12/2020

OGGETTO: Impegno spesa per ricarica del router necessario per il funzionamento del sistema di  
videosorveglianza ditta -Tecno Avant-  C.I.G. Z9D2FC1D7A

Premesso  che  con  provvedimento  n.  10  del  10.09.2020  veniva  nominato  il  sottoscritto  quale
  Responsabile  del  Servizio  di  Polizia  Locale  con  attribuzione  delle  funzioni  dirigenziali  e
conferimento dell’incarico della posizione organizzativa;

Richiamata la determinazione n. 450 del 26.04.2018, con la quale si è proceduto ad acquistare un
router al fine di garantire il perfetto funzionamento del sistema di videosorveglianza, installato nel
capoluogo; 

Ritenuto necessario procedere alla ricarica del suddetto router per un periodo di 12 mesi;

Visto il vigente Regolamento Comunale per le forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia,
art. 12 comma 1°, approvato con delibera di C.C. n. 58 del 27.08.1997;

Preso  atto del  preventivo  presentato  dalla  ditta  Tecno Avant  di  Montaldi  Simone  con sede  in
Civitella  Roveto  Via  Roma  n.  6,  con  nota  prot.  n.  13785  del  14/12/2020  e  ritenuto  congruo
l’importo;

Preso  atto  della  regolarità  del  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  avente  prot.  n. 
23900478 del 24/09/2020 scadenza 22.01.2021

Dato atto che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000:

 La finalità che si intende perseguire mira a garantire il prefetto funzionamento del sistema
di videosorveglianza installato nel territorio del comune di Tagliacozzo; 

 L’oggetto della fornitura è la ricarica di 12 mesi del router marca huawei;  

 La forma contrattuale è quella della scrittura privata; 

Vista la legge n. 208/15 art. 1 c. 502 che impone l’obbligo alle amministrazioni statali centrali e
periferiche di ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione, per gli acquisti di
beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro;

Precisato che l’art. 1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019 n. 145 del 30.12.2018, ha innalzato
la soglia per attività su mepa ad € 5.000,00



Considerato che il valore della fornitura stimato 122,00 rientra tra quelli di importo inferiore alla
soglia di rilievo comunitario per le quali è possibile ricorrere ad affidamento diretto;

Tenuto presente che la spesa complessiva di € 122,00 verrà imputata sul cap. 365 del bilancio anno
2020;

Visto il bilancio di previsione 2020;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di Dare Atto e precisare quanto indicato nella premessa ai sensi e per  gli effetti di cui all’art. 192
del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni;

Di Affidare  la ricarica del router huawei acquistato con determinazione n. 450 del 26.04.2018, alla
ditta   Tecno Avant  di  Montaldi  Simone con sede  in  Civitella  Roveto  Via  Roma n.  6  avente  il
seguente CIG: Z9D2FC1D7A per un importo complessivo di € 122,00 come da preventivo prot. n.
13785 del 14.12.2020;

Di  Impegnare,  ai  sensi  dell’art.  ai  sensi  dell'art.  183  del  D.Lgs  n.  267/2000  e  del  principio
contabile applicato  della contabilità finanziaria,  allegato  4/2 al  D.Lgs  n. 118/2011,  la somma
complessiva pari a Euro 122,00 corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con
imputazione all'esercizio 2020 in cui la stessa è esigibile, imputandola sul cap. 365 del Bilancio
2020, in favore della ditta Tecno Avant di Montaldi Simone con sede in Via Roma n. 6 – 67054
Civitella Roveto P.IVA 01733710667 per la fornitura sopra indicata;

Di Imputare la spesa complessiva di € 122,00 sul cap. 365 del bilancio 2020;

Di Attestare, ai fini dell’art. 1, comma 9, lett. e) della L.190/2012, l’insussistenza di relazioni di
parentela o affinità tra i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti della ditta sopra menzionata
e i responsabili sottoscrittori del presente atto;

Di Liquidare la spesa di che trattasi con successivo atto a presentazione fattura e DURC;



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1727

del 14/12/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 14/12/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to  RONCI PAOLO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1727 del 14/12/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 365 1138 1 03 01 1 03 1.03.01.04.999
Altro materiale per usi 
militari, ordine pubblico, 
sicurezza n.a.c.

122,00

TAGLIACOZZO, lì 31/12/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 99

Il  14/01/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1397 del 31/12/2020 con

oggetto:

Impegno  spesa  per  ricarica  del  router  necessario  per  il  funzionamento  del  sistema  di

videosorveglianza ditta -Tecno Avant-  C.I.G. Z9D2FC1D7A



e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 14/01/2021

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


	DETERMINA

